Particulares que seguidamente se detallan asegura a SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA - 

SENASA CUIT 30688384547 con domicilio en AV. PASEO COLON 367 PISO 10 - CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

en adelante "El Asegurado", el pago de hasta la suma de: PESOS CIENTO DOS  MILLONES CIENTO SESENTA  MIL 

CUATROCIENTOS.- ($ 102.160.400,00) que resulte adeudarle YPF S.A. (CECO 666618) CUIT 30546689979 (el Tomador), 

con domicilio en MACACHA GUEMES 515 - CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES  en adelante "El Tomador", por 

afectación de la garantía que de acuerdo a la ley, las bases de la licitación y el contrato en su caso, está obligado a constituir,